INDICAÇÃO N°. 093/2022
AUTORES: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                   WILLIAN MARIANO BATISTA (BICUDO)

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Max Russi, com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para a aquisição de tratores, grade, calcareadeira, pulverizador, ensiladeira, carreta para trator, entre outros, que serão remetidos para a agricultura familiar do município de Nova Xavantina/MT.

	              J U S T I F I C A T I VA

		 Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as necessidades dos pequenos produtores rurais do nosso município, que sofrem diariamente com a falta de equipamentos agrícolas, e sabendo disso, busca-se melhoramento nas condições de trabalho para esses produtores da agricultura familiar. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de abril de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA                        WILLIAN MARIANO BATISTA (BICUDO)
       Vereador                                                                    Vereador

Anilton S. de Moura                  Carlos A. C. Resende               Edemundo A.G.dos Reses
          Vereador                                      Vereador	           Vereador

Elias B. de Souza                                                 Sebastião N. de Oliveira (Curica)
         Vereador                                                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)                                   Ednaldo Fragas (Quatizinho)
          Vereador	                                              Vereador

Paulo C. Trindade                                    Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)
[bookmark: _GoBack]           Vereador                                                           Vereador